

ស្វែងរកស្ថានីយបោះឆ្នោតសម្រាប់អ្នកនៅជុំវិញខ្លួន
 ៖ ទូរស័ព្ទ ២២២ ២២២ ២២២
 FIND YOUR NEAREST DROPBOX OR POLLING PLACE HERE: CAEArLYVOTING.SOS.CA.GOV

ស្វែងរកស្ថានីយបោះឆ្នោត (mailing box) ឬ
 ស្ថានីយបោះឆ្នោត (mailing box) ឬ



ស្វែងរកស្ថានីយបោះឆ្នោត
 (mailing box) ឬ



ស្ថានីយបោះឆ្នោត
 (mailing box) ឬ



ស្វែងរកស្ថានីយបោះឆ្នោតសម្រាប់អ្នកនៅជុំវិញខ្លួន
 ៖ ទូរស័ព្ទ ២២២ ២២២ ២២២
 Mail or drop off your vote-by-mail ballot at a ballot drop box, voting location,
 or county elections office by 8:00 p.m. on November 8.

តើខ្ញុំត្រូវត្រឡប់មកបោះឆ្នោតវិញទេ?

HOW DO I RETURN MY BALLOT?

តើហេតុអ្វីបានជាខ្ញុំគួរតែបោះឆ្នោត?
WHY SHOULD I VOTE?



អាស៊ីយ៉ាមិកាំងនិងអ្នកនៅកោះប៉ាស៊ីហ្វិក
 ដែលរស់នៅក្នុងរដ្ឋខាងលើនេះគឺជាអ្នកមានឱកាស
 យើងជឿថា យើងគឺជាមនុស្សដ៏មានតម្លៃ
 លើសលប់ មិនមែនសឹងតែគ្មាននោះទេ។
 នៅពេលយើងបោះឆ្នោត យើងសម្រេចអំពីរបៀប
 ដែលគេគួរត្រប់គ្រងរដ្ឋរបស់យើង។ ពេលដែល
 យើងមករួមគ្នា គឺយើងមានអំណាចខ្លាំង។



ថតខ្លួនតាមរយៈ
 ទូរស័ព្ទ

Asian Americans and Pacific Islanders in California want our families to be treated with dignity and to have opportunities to thrive. We believe that we deserve abundance, not the bare minimum. When we vote, we decide how our state is governed. When we come together, we are powerful.



aapiforce-ef.org
[@aapiforceef](https://twitter.com/aapiforceef)

ការផ្សាយពាណិជ្ជកម្មត្រូវបានបង់ដោយ **CENTER FOR EMPOWERED POLITICS BALLOT MEASURE COMMITTEE, NONPROFIT 501 (C) 4**

តើអ្នកដឹងថាអ្នកមានសិទ្ធិបោះឆ្នោតដែរឬទេ?
 តើអ្នកដឹងថាអ្នកមានសិទ្ធិបោះឆ្នោតដែរឬទេ?
 តើអ្នកដឹងថាអ្នកមានសិទ្ធិបោះឆ្នោតដែរឬទេ?
 តើអ្នកដឹងថាអ្នកមានសិទ្ធិបោះឆ្នោតដែរឬទេ?

3 រៀបចំស្នូលបោះឆ្នោត

RESEARCH THE ISSUES

ទៅ WheresMyBallot.sos.ca.gov
 ទៅ WheresMyBallot.sos.ca.gov
 ទៅ WheresMyBallot.sos.ca.gov
 ទៅ WheresMyBallot.sos.ca.gov

2 តើស្នូលបោះឆ្នោតខ្ញុំនៅណា?

WHERE'S MY BALLOT?

ទៅ VoterStatus.sos.ca.gov ឬ VoterStatus.sos.ca.gov
 ទៅ VoterStatus.sos.ca.gov ឬ VoterStatus.sos.ca.gov
 ទៅ VoterStatus.sos.ca.gov ឬ VoterStatus.sos.ca.gov
 ទៅ VoterStatus.sos.ca.gov ឬ VoterStatus.sos.ca.gov

1 តើខ្ញុំបានបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?

AM I REGISTERED TO VOTE?

តើខ្ញុំបានបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?
 តើខ្ញុំបានបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?
 តើខ្ញុំបានបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?
 តើខ្ញុំបានបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?

តើអ្នករៀបចំស្នូលបោះឆ្នោតហើយឬនៅ?

ARE YOU READY TO VOTE?

AAPIs for Civic Empowerment Education Fund

សេចក្តីណែនាំការបោះឆ្នោតកណ្តាលអណត្តិ នៅរដ្ឋខាងលើ

MIDTERM ELECTION GUIDE

ថ្ងៃទី៨ខែវិច្ឆិកា **NOV 8**



**តើអ្នកបោះឆ្នោតនឹងសម្រេចចិត្តធ្វើអ្វី?
WHAT WILL VOTERS BE DECIDING?**

អ្នកបោះឆ្នោតនៅខាងហ្វ្រាំងនឹងជ្រើសរើសមេដឹកនាំតំណាងខ្លួនធ្វើនៅការិយាល័យទាំងនេះ ៖

California voters will be electing leaders to represent them in the following offices:

ព្រឹទ្ធសភាសហរដ្ឋ | US Senate

អភិបាលរដ្ឋ | Governor

អគ្គមេធាវី | Attorney General

លេខាធិការរដ្ឋ | Secretary of State

តំណាងរាស្ត្រសហរដ្ឋក្នុងសភា | US Representative in Congress

ប្រធានកំពូលនៃកម្មវិធីចរាចរណ៍សាធារណៈ | Superintendent of Public Instruction

សមាជិកសភា | State Senator

ចៅក្រមតុលាការកំពូល | Supreme Court Justices

មុខងារថែមទៀតនៅក្នុងតំបន់និងក្នុងរដ្ឋទូទៅ | Additional local and statewide positions

បាទ/ចាស
YES

**សំណើ ២៨ ៖ មូលនិធិសិល្បៈ និងតន្ត្រី
PROP 28: ARTS & MUSIC FUNDING**

ជួយឧបត្ថម្ភមូលនិធិថែមទៀតសម្រាប់ការសិក្សាសិល្បៈ និងតន្ត្រីក្នុងថ្នាក់មត្តេយ្យដល់ថ្នាក់ទី១២តាមសាលារដ្ឋ។ បញ្ចូលប្រាក់១កោដិដុល្លាក្នុង១ឆ្នាំនៃប្រាក់មូលនិធិសាលាដែលមានស្រាប់ហើយនោះទៅការសិក្សាផ្នែកសិល្បៈ និងតន្ត្រី។

Supports additional funding for arts and music education in all K-12 public schools, including schools with high proportions of economically disadvantaged students. Directs \$1 billion per year of existing school funding for arts and music education.

**តើសំណើអ្វីខ្លះដែលគេនឹងចុះលើសន្លឹកឆ្នោត?
WHAT PROPOSITIONS WILL BE ON THE BALLOT?**

បាទ/ចាស
YES

**សំណើ ១ ៖ សេរីភាពបន្តពូជ
PROP 1: REPRODUCTIVE FREEDOM**

ការធានាសេរីភាពបន្តពូជនៅរដ្ឋខាងហ្វ្រាំងគឺថារដ្ឋគឺមិនអាចប្រកែកឬជ្រៀតជ្រែកនឹងសិទ្ធិរបស់ជនណាមួយក្នុងការជ្រើសរើសយកការពន្លត់កូននិងរើសយកឬមិនប្រើការប្រើថ្នាំពន្លាត់កូននោះទេ។
Guarantees reproductive freedom in the California Constitution, including the right to have an abortion and the right to use contraceptives.

នៅកណ្តាល
NEUTRAL

**សំណើ ២៩ ៖ មន្ទីរពេទ្យលាងឈាម
PROP 29: DIALYSIS CLINICS**

ដាក់លក្ខណៈថ្មីផ្សេងៗលើពេទ្យលាងឈាមដែលទាក់ទងនឹងបុគ្គលិករបាយការណ៍ព័ត៌មាន និងការប្រឆាំងរើសអើង។

Imposes new requirements on dialysis clinics related to staffing, data reporting, and anti-discrimination.

នៅកណ្តាល
NEUTRAL

**សំណើ ៣០ ៖ ពន្ធដារសម្រាប់ថាមពលបៃតង
PROP 30: TAX FOR GREEN ENERGY**

បង្កើនពន្ធដារលើប្រាក់ចំណូលផ្ទាល់ខ្លួនណាដែលលើសពី២លានដើម្បីធ្វើមូលនិធិលើកម្មវិធីថយន្តគ្មានឧស្ម័ននិងការការពារភ្លើងព្រៃ។
Increases tax on personal income above \$2 million to fund zero-emission vehicle and wildfire prevention programs.

បាទ/ចាស
YES

**សំណើ ៣១ ៖ ការបំបាត់ថ្នាំជក់ដែលមានរសជាតិ
PROP 31: FLAVORED TOBACCO BAN**

គាំទ្រច្បាប់រដ្ឋខាងហ្វ្រាំងឲ្យបំបាត់ការលក់គ្រឿងថ្នាំជក់មានរសជាតិ គឺរួមទាំងបារី គ្រឿងបឺតផ្សេងៗបារីតាមមាត់ និងថ្នាំចុក ឲ្យឈប់មានលក់ក្នុងហាងនានានិងក្នុងទូរលក់អាហារ។

Upholds the legislation to ban the sale of flavored tobacco products.

នៅកណ្តាល
NEUTRAL

**សំណើ ២៦ ៖ ការក្តាល់ល្បែងកីឡា
PROP 26 : SPORTS BETTING**

អនុញ្ញាតឲ្យក្តាល់កីឡាដោយជុំគ្នានៅតាមកន្លែងប្រណាំងសេះនិងតាមកាស៊ីណូដែលកាន់កាប់ដោយកុលសម្ព័ន្ធអាមេរិកាំងឥណ្ឌានដែលទទួលស្គាល់ដោយរដ្ឋាភិបាលសហព័ន្ធ។ វាក៏អនុញ្ញាតឲ្យមានលេងល្បែងស៊ីសងនានានៅតាមកាស៊ីណូកុលសម្ព័ន្ធដែរ។

Allows in-person sports betting at designated horse racetracks and at casinos operated by federally recognized Native American tribes. Also allows additional kinds of gambling at tribal casinos.

**ចូលតាមនេះដើម្បីសិក្សាថែមទៀត
AAPIFORCE-EF.VOTE**